

Øster Land Invest ApS

Oldenvej 1 A, Munkegårde, 3490 Kvistgård

CVR-nr. 39 14 14 42

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2021.

Bjørn Henrik Stenbock Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Øster Land Invest ApS Oldenvej 1 A Munkegårde 3490 Kvistgård
	CVR-nr.: 39 14 14 42 Stiftet: 1. december 2017 Hjemsted: Kvistgård Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Bjørn Henrik Stenbock Andersen
Revisor	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	BHSA Holding ApS
Associeret virksomhed	SHUTE Sensing Solutions A/S, Kvistgård

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive holdingvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -23 t.kr. mod -43 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -50.481 t.kr. mod 48.200 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har i året haft et betydeligt urealiseret kurstab på én af selskabets noterede investeringer.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Bruttotab	-23.273	-43.154
Andre finansielle indtægter	0	43.679.501
Fortjeneste/tab af finansielle aktiver	-210.074	7.819.116
3 Øvrige finansielle omkostninger	-50.317.195	-160.348
Resultat før skat	-50.550.542	51.295.115
Skat af årets resultat	70.026	-3.094.954
Årets resultat	-50.480.516	48.200.161
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	48.200.161
Disponeret fra overført resultat	-50.480.516	0
Disponeret i alt	-50.480.516	48.200.161

Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandel i associeret virksomhed	1.157.286	657.286
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.157.286	657.286
Anlægsaktiver i alt	1.157.286	657.286
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	70.026	0
Tilgodehavender i alt	70.026	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.028.687	55.050.892
Værdipapirer i alt	5.028.687	55.050.892
Likvide beholdninger	32.354	17.974
Omsætningsaktiver i alt	5.131.067	55.068.866
Aktiver i alt	6.288.353	55.726.152

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	162.055	46.142.571
Egenkapital i alt	<u>212.055</u>	<u>46.192.571</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.059.798	6.419.877
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.059.798</u>	<u>6.419.877</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.500	18.750
Selskabsskat	0	3.094.954
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.500</u>	<u>3.113.704</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.076.298</u>	<u>9.533.581</u>
Passiver i alt	<u>6.288.353</u>	<u>55.726.152</u>

- 1 Særlige poster
- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 4 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	46.142.571	46.192.571
Årets overførte overskud eller underskud	0	-50.480.516	-50.480.516
Koncertilskud	0	4.500.000	4.500.000
	50.000	162.055	212.055

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2020 kr.
Omkostninger:	
Urealiseret kursregulering på børsnoterede værdipapirer	50.022.205
	<u>50.022.205</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Finansielle omkostninger	-50.022.205
	<u>-50.022.205</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>-50.022.205</u>

2. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi 31. december 2020	5.028.687
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-50.022.205</u>

Noter

	2020 kr.	2019 kr.
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	294.967	160.316
Andre finansielle omkostninger	<u>50.022.228</u>	<u>32</u>
	<u>50.317.195</u>	<u>160.348</u>

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BHSA Holding ApS, CVR-nr. 41002859 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
